

## Inhaltsverzeichnis.

	Seite
1. Hercynisches Kettenystem. Sudeten. Europäische Hauptwassertheide . . . . .	1—2
2. Gesenke. Altwater . . . . .	2—4
3. Naturhistorisches . . . . .	4—17
Mineralogisches 4—7, Botanisches 7—14, Zoologisches 15—17.	
4. Das Teschthal, seine Umrandung (17—19), Culturflächen (19—20), Bodenbeschaffenheit (20—21), sein Fluß (21 bis 23) und seine Straßen (23—24). Hypsometrische Übersicht (24—26) . . . . .	17—26
5. Forstkultur und Landwirtschaft im Teschthale . . . . .	26—32
Forstkultur 26—28, Obst- und Gartenbau 29, Bienenzucht 29—30, Seidenbau 30, Flachsbau 30—31, Ackerbau und Viehzucht 31—32.	
6. Bergbau und Industrie im Teschthale . . . . .	32—45
Bergbau und Eisenindustrie 32—33, Tuchindustrie 33—39, Leinenindustrie 39—43, Glasfabrik 43—45, Papierfabrik 45, Güterverkehr 45.	
7. Die Bewohner des Teschthals . . . . .	46—52
Abstammung 46—47, Dialect 47—51, Charakter 51.	
8. Zur Geschichte des Teschthals . . . . .	52—86
Sagen 53—60, bis Ferdinand II. 60—64, Despotismus, Aufstände, Verarmung, Schatzgräberei 65—75, Hexenproceße 75—82, die Grafen Zierotin und die Familie Klein 83—86.	
9. Zur Topographie des Teschthals . . . . .	86—93
10. Die Bäder der Ostsudeten . . . . .	93—104
Landek 93—95, Gräfenberg 95—96, Karlsbrunn 96—98, Groß-Allersdorf 98—104.	
11. Wegweiser für Touristen . . . . .	104—112

## Druckfehler.

S.	6	3.	8	von	oben	lies	Kepernit	statt	Kerpennit.
"	10	"	3	"	unten	"	(jetzt Karlsbrunn)	statt	jetzt (Karlsbrunn).
"	17	"	13	"	oben	"	frisch	statt	frei.
"	18	"	5	"	"	"	Knoblauchgraben	statt	Knoblochgraben.
"	27	"	3	"	unten	"	Senecio	statt	Seneico.
"	28	"	1	"	oben	fireiche	einmal „von“.		
"	28	"	2	"	"	lies	in	statt	im.
"	29	"	16	"	"	"	vorwiegend	statt	verwiegend.
"	35	"	10	"	unten	"	Böhmisch	statt	Bömis.
"	37	"	2	"	"	"	Versendung	statt	Versendung.
"	39	"	1	"	oben	"	1679—1711	statt	1679 - 1686.
"	42	"	9	"	"	"	Söhnen	statt	Söhne.
"	44	"	3	"	unten	"	von	statt	auf.
"	54	"	1	"	oben	"	Palamos	statt	Palomos.
"	60	"	1	"	unten	"	etliche	statt	etlichen.
"	63	"	3	"	"	"	Oppersdorfschen	statt	Oppendorfschen.
"	68	"	19	"	oben	fireiche	„durch Banner geführten“.		
"	69	"	18	"	oben	lies	wurde	statt	wurden.
"	72	"	4	"	"	"	gehen den	statt	gehenden.
"	76	"	14	"	"	"	Angelina	statt	Angelia.